

1898-05-19

AFSENDER

Alhed Larsen

MODTAGER

Johannes Larsen

FAKTA

Dokumenttype:

Brev

Sprog:

Da

Dateringsbegrundelse:

Dateringen fremgår af brevet

Afsendersted:

Erikshaab

Omtalte personer:

Asta Blom

Augusta Mogensen

Christian Mogensen

Ellen Sawyer

Christine Swane

Frederik Andreas Warberg

Laura Warberg

Niels Wivel

Omtalte steder:

Odense

Sallinge, Fyn

Kerteminde

Odensebakken, Faaborg

Arkivplacering:

Det Kongelige Bibliotek

Proveniens:

Indleveret til Det Kongelige Bibliotek

af Larsen-familien

DOKUMENTINDHOLD

Alhed har besøg af Asta, og de har vasket. Alhed har også klippet hunden Gamle. Christine Larsen (Uglen) er også på besøg. Hun har pyntet med blomster, også hos Alheds mor, som ligger syg. Den følgende dag skal de til Odense.

TRANSSKRIFTION

Kære lille Las!

Det glæder mig virkelig, at du synes, Du har forsømt mig med Breve, saa har Du maaske ikke lagt Mærke til, at jeg har forsømt Dig, det har jeg nemlig en Fornemmelse af, at jeg har; i Gaar Morges fik jeg akkurat skreven "Kære Las" over et Brev, men saa blev det ikke til mere, da de kom og kaldte paa mig, at jeg skulde over at vadske; Asta havde funden paa at hun vilde vadske, og saa maatte jeg ogsaa til det, da vi jo ikke kunde overlade hende alene til Konerne derovre. Det var for Resten ganske sjov, Asta var forbavsende dygtig til det og gned ikke Hul paa sine Hænder, hvilket jeg gjorde. - Da jeg nu en Gang var kommen i Sjovertøjet, mente jeg, det var ligesaa godt at faa "Gamle" klippet med det samme, han trængte jo haardt til det, - men Du kan tro, det var et ordentligt Slid; jeg klippede ham med en rigtig Sax, da jeg var bange, jeg ikke kunde haandtere en Uldsax; han sad paa en Stol ude i Gaarden og var saa sød og taalmodig, skønt det varede 3 ½ Time, det var en anstrængende Tur for os begge to, men jeg tror, han befinder sig udmærket ovenpaa, nu skal han vaskes ogsaa en af Dagene. Efter Thé gik Asta, Uglen Elle og jeg en Tur op til Sallinge, hvor vi hos Købmanden købte os en ½ Fl. Kirsebærvin og et Glas at drikke af, og da vi kom ned paa Vejen tømte vi den, hvorefter vi gemte baade den og Glasset i et Gærde, saa kunne vi en anden Aften gaa op og faa den fyldt igen. Da vi kom hjem, spiste vi Kager og gik i Seng. Uglen er saa forfærdelig sød at have her, i Gaar gik hun og pyntede Stuerne med Blomster, ogsaa nede hos Mor. Det er sandt, jeg har vist slet ikke fortalt Dig, at Mor ligger af et daarligt Ben og skal ligge et Par Uger, det er Aareknuder med Betændelse i, noget fælt noget. - I Dag til Formiddag har Uglen hjulpen mig nede i Køkkenet og i Eftermiddag har vi siddet her oppe paa mit Værelse og passiare; efter Thé vilde vi ud at gaa en lang Tur, - til Odensebakken havde vi tænkt, men nu er nok Mogensens kommen, saa vi maa vist pænt blive hjemme og underholde dem. I Morgen følges Uglen og jeg ad til Odense, Asta og jeg skulde egentlig cycle og saa vilde jeg Torsdag Aften cycle til Kerteminde men det ser desværre ikke ud til at vilde blive Cyclevejr. - Her har ikke været Post i Dag, men i Aften tænker jeg, Dede skal køres ned, saa er jeg meget

spændt paa, om der er Brev fra Dig. – Jeg har været meget rørt over at Du satte Dig til at skrive til mig, da Du var kommen fra Cirkus og Wivel, skønt det var saa sent, det var sødt af Dig; jeg vilde gjerne have været med i Cirkus, det har altid moret mig saa meget. Jeg gad vide, om Du er rejst hjem i Dag, eller om Du paa Gr. Af Helligdagen er bleven til i Morgen. – Uglen beder mig hilse Dig, hun staar og vasker sine Hænder og nu skal jeg hen og gøre det samme og saa skal vi ned at spise til Aften og snakke med de fremmede. – Derfor Farvel, 1000 kærlige Hilsner fra Din

Alhed

19 – 5 – 1898 –

Dette Brev ser saa drabelig ud, men det er nok stor Stahej for ingenting.

1915 98

Kære lille kus!
Det glæder mig virkelig, at du synes, det var for
rømt mig med Perle, saa har du maake ikke
lagt Mærke til, at jeg har forvundet dig, det har
jeg nemlig en Familienmellem af, at jeg har, i Gaar
Marges for i aftenrat skrevet "Kære kus" over
et Brev til dig, saa blev det ikke til mere
da de 'Perle' & 'Røde' paa mig, at jeg skulde
over at vandre. Perle havde fundet paa
at tæne vilde vandre, & saa maake jeg ogsaa
til det da vi jo ikke kunde overlade Blinde
alene til Romens derovre. Det var for Perle
gaarne sjov Perle var forbairende, du fik til det
& gned ikke Hjul paa sine Hænder, hvilket
jo gjælder. - Da jeg nu en Gang var kommen i
Jonerkjøst, mindede jeg, det var ligesaa godt at
fæe "Gule" Klippet med det samme, saa
brænge jo haardt - til det, - men du kan

Der er var et ardent Plid. i Klippene
hans med en rige Paa da i naar haust,
i inns Rinde haantere i en Hilsaaf, han
had paa en Stal inde i Gaarden og var saa
sot og taalmodig skout det varede 3/4 Time
der var en hinkraegende Tur for os hejft
to men i var han befunder og i utuer-
ket om en paa, han skal han vadrkes apaa
en af Dage. Efter Tid gik Deke, Uglu
alle i en Tur apaa til Palling, hvor vi
hos Kobermanden Kobb og en 1/2 Kl. Korrebar
vi og er Glas at drinks af, og da vi kom
med paa Vejen kunde vi den, hvarefter vi
gleude baade den og klarit i et Gaerde,
saa kunne vi en anden Dften gaa op og
faa den fylt igen. Da vi kom hjem, spore
vi Payer og gik i Pany. Uglu er saa far
ferdig sot at have Tuer i haer gik han
og fyldte Pluume med Pilouner, apaa tiede
hos Mar. Det er sandt i har vist slet
vone farrell og at Mar' lyer af et daarl-
ligt Pany og skal lige et Pany Payer det er
Sarenunder med Pilsendre i, hvorit fall
uogt. - I Dag til Farviday har Uglu
lijulpen mig med i Kikkret og i Efter-
middag har vi ridet her apaa paa mit
Kerke og parriaret, efter Tid vilde vi
tit at gaa en laeg Tur - til Odeuebakken
hvor vi laukt, men vi er uak Mager
den Komuen, saa vi maer vist paut
blus liguue og underholdt den.
I Margen folgte Uglu og i ad til Odeue,
Deke og i skule guld Pede og saa

ville i Søndag Apren Gode til Herkommen
men det ser derover ikke ud til at vil-
le blive Cydelngje. - Her har det været
Pork i dag, men i Apren hænder is, det
skal nok ved saa er is meget spædet paa
om der er Fers fra G. - I har været
vort om at du varde G. til at skrive til
mig, da du var kommen fra Cirkles og Woz-
hel, skødt det var saa sent det var lidt
af G. i vilde gerne have været i Cirkles,
du har altid været mig saa meget. I
god vide, om du er ryst ligesom i dag, eller
om du paa er af Helligdagen er kommen
til i Morgen. - Nogen heder mig lige
G. liden skaar og værner sine Hænder
og mig skal is hen at gøre det samme og
saa skal vi ved at spise til Apren og saalt
Re med de fremmede. - Derfor Farvel,
1000 Kærlige Hilsener fra din
Almed.

19-5-1898 —

Det ser saa drabeligt ud men
det er ualt saa Plakij for iugluk.